Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Ofício para o Executivo 835/2025
Vacaria, 26 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

A Câmara Municipal de Vacaria, através de seu Presidente, vem

respeitosamente a presença de Vossa Excelência, solicitar a avaliação e a adoção de providências
para a construção de uma cobertura adequada ou de um espaço de abrigo junto ao posto de saúde
do Bairro Haidee (KM 4).

Moradores têm relatado dificuldades ao buscar atendimento médico na
unidade, especialmente nas primeiras horas da manhã, quando precisam aguardar por fichas do
lado de fora. A exposição a condições climáticas adversas, como frio e chuva, gera desconforto e
falta de dignidade para os pacientes.

A construção de um espaço coberto é essencial para oferecer melhores
condições de espera e garantir dignidade e cuidado à população que busca atendimento. A medida
visa proteger os cidadãos mais vulneráveis, como idosos e crianças, de intempéries,
proporcionando um ambiente mais acolhedor e humano.

O atendimento a esta solicitação é fundamental para a qualidade do
serviço público de saúde e para o bem-estar da comunidade que busca atendimento.

Ao ensejo e procurando colaborar com todos que objetivam o bem
público, colocamos esta Casa à disposição, bem como apresentamos protestos de alto apreço e
consideração.

Atenciosamente,

Ver. Edimar Santo Biazzi,

Presidente.

Exmo. Sr.
André Luiz Rokoski
Prefeito Municipal
VACARIA- RS.

C
óp

ia
 d

o
do

cu
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
82

61
03

00
54

3B
90

Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Extrato do Processo de Assinatura Digital

Chave de Verificação: 25082610300543B90
Documento: Ofício para o Executivo 835/2025
Hash: 7dcf8605b7626891f9a84527a4bf7ad8c6249de5
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Iniciado: 26/08/2025 10:30
Prazo: 31/12/2028
Finalizado: 26/08/2025 10:32

Lista de Signatários desse documento:

CPF/CNPJ Nome Completo (Certificado) Status da Assinatura

434.***.***-53 Edimar Santo Biazzi (A1) Assinado - 26/08/2025 10:32

Documento publicado no Blockchain de Assinaturas - Edição de 26/08/2025

Para verificar a autenticidade desse extrato, acesse:
https://www.vacaria.rs.leg.br/cer e informe o código: 25082610300543B90

https://www.vacaria.rs.leg.br/assinatura/assinado/2025/08/25082610300543B90.pdf?vh=7dcf860
https://api.cloudsoftcam.com.br/assinatura/blockchain?key=21c28ede-67b1-4d62-82c4-82b79217517d
https://api.cloudsoftcam.com.br/assinatura/blockchain?key=21c28ede-67b1-4d62-82c4-82b79217517d